Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 523/2022

“Indica ao Poder Executivo
Municipal e ao setor
competente a colocação de
placa indicativa com
nomenclatura da Rua Lucindo
Cordeiro, no bairro Jardim
Orquídeas”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a colocação de placa indicativa com nomenclatura
da Rua Lucindo Cordeiro, no bairro Jardim Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores e comerciantes do local, a rua
encontra-se sem a placa indicativa com o nome da referida rua, fato este que
dificulta com que as pessoas encontrem este endereço, ainda mais se tratando
de entregadores e motoboys.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de fevereiro de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5C8M7G7X3H5J9A9
		2022-02-14T15:43:23-0300